
 

1 

 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC : provincia.fermo@emarche.it 

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

34SERV04/2018 SUA p/c Comune di Porto Sant’Elpidio: procedura aperta 

per l'affidamento della "GESTIONE DEL SERVIZIO DI EDUCATIVA 

TERRITORIALE DEI COMUNI DELL’AMBITO TERRITORIALE 

SOCIALE XX – PERIODO 01.01.2019 – 31.12.2021”.   CIG 76522146C1. 

VERBALE N. 4 del 07/12/2018 

Successivamente l'anno duemiladiciotto, il giorno sette del mese di dicembre 

(07/12/2018), alle ore 09.30 presso la stanza n. 15 della Provincia in Viale Trento 113, 

è tornata a riunirsi in seduta pubblica la commissione deputata alla valutazione 

dell’offerta tecnica così composta: 

 Dott. Giorgio Capparuccini, in qualità di Presidente; 

 Dott.ssa Pamela Malvestiti, in qualità di membro esperto; 

 Dott.ssa Lorella Paniccià, in qualità di membro esperto; 

 Dott.ssa Chiara Voltattorni in qualità di segretario verbalizzante. 

È presente anche il Dott. Maurizio Conoscenti, funzionario PO del Settore I°, in quali-

tà di sostituto del Dott. Lucia Marinangeli, RPS del procedimento in oggetto, nonché il 

dott. Andrea Di Giangiacomo, delegato dal legale rappresentante della Coop. Soc. 

PARS “Pio Carosi” Onlus, partecipante alla procedura in oggetto, come da delega 

conservata agli atti di ufficio. 

IL PRESIDENTE 

richiamata la comunicazione pubblicata sulla pagina web dedicata alla procedura del 

seguente tenore: “Si comunica che la seduta pubblica dedicata a dare atto degli esiti 

della valutazione delle offerte tecniche degli oo.ee. ammessi da parte della Commis-



 

2 

 

sione, si terrà il prossimo 7 dicembre c.a., a partire dalle ore 09:30, presso la stanza 

15, situata al IV Piano della Provincia di Fermo, V. le Trento, 113 - Fermo. A segui-

re si terrà l'apertura della Busta C- Offerta Economica degli oo.ee. ammessi”, 

dichiara aperta la seduta dedicata ai seguenti adempimenti: 

 lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche dalla Commissione 

Giudicatrice, come riportati nel verbale n. 3 del 03/12/2018;  

 apertura della busta “C - Offerta Economica”, lettura delle offerte economiche 

presentate ed attribuzione dei relativi punteggi secondo quanto previsto nel § 17.3 

del Disciplinare di gara; 

 formazione della graduatoria provvisoria a seguito di individuazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, corrispondente a quella che avrà ottenuto il 

punteggio complessivamente maggior sulla base della formula riportata al § 17.4 

del Disciplinare di gara. 

Procede quindi alla lettura dei punteggi attribuiti nella seduta dedicata alla valutazione 

dell’offerta tecnica, come riportati nel verbale n.3 del 03/12/2018 e di seguito sinteti-

camente riprodotti: 
CRITERIO 

A1 
CRITERIO 

A2 
CRITERIO 

A3 
CRITERIO 

B 
CRITERIO 

C TOTALE 
NETWORK 
ETICO 0 0 0 0 0 0,00 
PARS 20 10 4,25 15 13,2 62,45 
RES/COOSS 20 3,9 5 20 15 63,90 

Prosegue con l’apertura delle buste “C – Offerta Economica” degli oo.ee. ammessi ed 

alla lettura delle offerte economiche presentate: 

 
PREZZO OFFERTO 

NETWORK ETICO              757.033,20  

PARS              675.645,60  

RES/COOSS              692.892,00  



 

3 

 

Per l’attribuzione del punteggio (max 30 punti) provvede, come previsto dal § 17.3 del 

Disciplinare di gara, a calcolare il coefficiente da applicare con seguente formula di 

interpolazione lineare applicata sul ribasso:  
 

V(a)i = PMin/Pi esimo 

dove  

V(a)i = coefficiente attribuito al concorrente iesimo;  

PMin = Prezzo unitario più basso tra tutte le offerte pervenute;  

Pi-esimo = Prezzo unitario offerto dal concorrente iesimo; 

Quindi: 

 
PREZZO OFFERTO 

PREZZO 
MINORE  COEFFICIENTE  

PUNTEGGIO 
O.E. 

NETWORK ETICO 
             

757.033,20  675.645,60 0,892491373 26,77 

PARS 

             

675.645,60   1 30,00 

RES/COOSS 

             

692.892,00   0,975109541 29,25 

IL PRESIDENTE 

Prosegue quindi calcolando l’offerta economicamente più vantaggiosa, data dalla 

somma dei punteggi assegnati all’offerta tecnica e all’offerta economica e alla gradua-

toria risultante, come di seguito riprodotta: 
 

 

OFFERTA  
TECNICA 

OFFERTA  
ECONOMICA TOTALE  

PRESUNZIONE  
ANOMALIA 

I RES/COOSS 
 

63,90 29,25 
 

93,153 SI 

II PARS 
 

62,45 30,00 
 

92,450 SI 

III NETWORK 
ETICO 

 
0,00 26,77 

 
26,775 NO 

 

All’esito, preso atto della sopracitata graduatoria e della circostanza che l’offerta della 



 

4 

 

prima graduata appare anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.Lgs. 

50/16 ss.mm. ii..  

IL PRESIDENTE DISPONE 

 che si trasmetta il presente verbale alla RPS affinché, presone atto, possa provvede-

re ad avviare il procedimento di verifica dell’anomalia ex art. 97, comma 1, del 

D.Lgs. 50/16, sull’offerta dell’operatore primo e secondo graduato: 

1.  “RTI da costituire “Soc. Coop. Soc NUOVA RICERCA AGENZIARES On-

lus (mandataria) + Soc. Coop. per azioni COOSS MARCHE Onlus (mandan-

te)”; 

2. Coop. Soc. PARS “PIO CAROSI” Onlus; 

 che si proceda alla pubblicazione del presente verbale e di quello redatto in 

occasione della seduta riservata del 03 dicembre u.s. sulla pagina web dedicata 

alla procedura in oggetto. 

La seduta è tolta alle ore 10.00. 
IL PRESIDENTE 

                    _________________________ 

                                        F.to Dott. Giorgio Capparuccini 

                                                                                         

  I COMPONENTI 

       _______________________ 

 F.to Dott. ssa Pamela Malvestiti 

_________________________ 

   F.to Dott.ssa Lorella Paniccià 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

__________________________  

   F.to Dott.ssa Chiara Voltattorni 


